ПРОТОКОЛ
заседания академического совета магистерской программы «Маркетинг»

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

26.08.2019 – 08
Нижний Новгород

Председатель – Александровский C.В.
Секретарь – Фоменков Д.А.

Присутствовали:
Академический руководитель программы – Александровский Сергей Владимирович, к.э.н., доцент
кафедры маркетинга
Члены академического совета

- Фоменков Денис Александрович, к.э.н., доцент кафедры маркетинга
- Черноталов Антон Павлович*, генеральный директор агентства E-PROMO
- Шушкин Михаил Александрович, д.э.н., профессор кафедры маркетинга

*представители работодателей

Повестка:

1. Об утверждении новых и обновленных программ учебных дисциплин 2019-20 уч г.
● Методология научных исследований в менеджменте: исследования в маркетинге
● Стратегии в менеджменте: маркетинговые стратегии
● Экономика и финансы организации
● Поведение потребителей. Продвинутый курс(преподается на английском языке)
● Продакт-менеджмент(преподается на английском языке)
● Бренд-менеджмент(преподается на английском языке)
● Работа с клиентской базой и входящий маркетинг(blended)
● Маркетинговая стратегия в digital среде(blended)
● Научно-исследовательский семинар "Современные тренды и инструменты

маркетинга", 1 курс
● Проекты
● Проектный семинар
● Маркетинговая аналитика. Продвинутый курс(преподается на английском языке)
● Digital-коммуникации
● Презентации и сторителлинг
● Технологии дизайна
● История рекламных инструментов(blended)
● Основы программирования на Python(MOOC)
● Научно-исследовательский семинар "Современные тренды и инструменты

маркетинга", 2 курс
● Учебная практика
● Риторика_ ключевые стратегии устной и письменной коммуникации(blended)
● Социология медиа(blended)

2. Об утверждении списка онлайн-курсов на 2019-20 уч г.
○ История рекламных инструментов
○ Маркетинговая стратегия в digital среде

https://openedu.ru/course/hse/HISTAD/
https://www.coursera.org/learn/digital-marketing-strategy

○ Работа с клиентской базой и входящий маркетинг
○ Основы программирования на Python

СЛУШАЛИ:

1. Доклад Александровского Сергея Владимировича о новых и обновленных программах
учебных дисциплин.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить программы учебных дисциплин. Программы разместить на сайте.

Председатель С.В. Александровский

Секретарь Д.А. Фоменков

https://www.coursera.org/learn/klientskaya-basa-vkhodyaschii-marketing
https://ru.coursera.org/learn/python-osnovy-programmirovaniya